Республика Татарстан

Зеленодольский муниципальный район

Общественный Совет

по независимой оценке качества

условий оказания услуг

 учреждениями культуры и образования

в ЗМР

П Р О Т О К О Л_ № 2

24 февраля 2021 года

г. Зеленодольск

14 часов

Заседание открывает член Общественного Совета по независимой оценке

качества условий оказания услуг в ЗМР Фёдоров А.С.

Председательствующий проинформировал, что:

всего членов Общественного Совета                            – 7,

присутствуют на заседании                                            – 7

Отсутствуют по уважительным причинам: нет

Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Выбрать и утвердить независимого оператора по вводу данных результатов

независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями

образования и культуры в Зеленодольском муниципальном районе.

По вопросу № 1 слушали:

Председателя Общественного совета по независимой оценке качества (НОК)

ЗМР Фёдорова А.С., который предложил выбрать и утвердить независимого

оператора по вводу данных результатов независимой оценки качества условий

оказания услуг учреждениями культуры в Зеленодольском муниципальном

районе. С учётом рекомендаций Общественного совета Зеленодольского

муниципального района было предложено выбрать и утвердить в качестве

независимого оператора МЕСТНУЮ ОБЩЕСТВЕННУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ) ВОЙНЫ, ТРУДА И ВООРУЖЕННЫХ СИЛ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО РАЙОНА (руководитель – Гизатуллин Талгат

Рифкатович).

Голосовали: «За» - 7 человек. Решение принято единогласно.

Общественный Совет НОК ЗМР решил:

В целях осуществления сбора, обобщения и анализа информации о качестве

оказания услуг муниципальными учреждениями в сфере культуры и

образования утвердить Местную общественную организацию ветеранов

(пенсионеров) войны, труда и вооружённых сил Зеленодольского района

(руководитель – Гиззатуллин Талгат Рифкатович) независимым

оператором по вводу данных результатов независимой оценки качества

условий оказания услуг учреждениями образования и культуры в

Зеленодольском муниципальном районе.

Председатель ОС НОК ЗМР                                                         А.С. Фёдоров